
Gemeinde Stall 
A-9832 Stall        Tel. 04823/8100           Fax 04823/8100-7 

e-mail: stall@ktn.gde.at                           www.gemeinde-stall.at 
 
  
 
 

Verordnung 

 
des Gemeinderates der Gemeinde STALL vom 02. Oktober 2018, Zl. 8500-
2/2018, mit welcher der Versorgungsbereich der Gemeindewasser-
versorgungsanlage „WVA Rakowitzen/Wöllatratten“ der Gemeinde Stall 
festgelegt wird (Wasserversorgungsbereichsverordnung) 
 
Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindewasserversorgungsgesetzes – K-GWVG, 
LGBl. Nr. 107/1997, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 85/2013, 
wird im Einvernehmen mit der Kärntner Landesregierung gemäß § 25 Abs. 2 
K-GWVG verordnet: 
 
 

§ 1 
Versorgungsbereich 

 
Der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage „WVA 
Rakowitzen/Wöllatratten“ der Gemeinde Stall umfasst jene Grundstücke, 
welche in der Plandarstellung „Kagis-Basiskarte“ vom 08.08.2018, im 
Maßstab 1:6500, erstellt von Gemeinde Stall, als Versorgungsbereich (pink 
umrandeter Bereich) ausgewiesen sind. 
 
 

§ 2  
Inkrafttreten 

 
(1) Diese Verordnung tritt mit 01. Jänner 2019 in Kraft. 
 
(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des 

Gemeinderates der Gemeinde Stall vom 08.12.1979, Zl. 725-6, zuletzt 
in der Fassung vom 23.05.1990, Zl. 8100-1/1/1990, mit welcher der 
Versorgungsbereich der Gemeinde Stall festgelegt wird, außer Kraft. 

 
 

Der Bürgermeister: 
 

Peter Ebner 

mailto:stall@ktn.gde.at
http://www.gemeinde-stall.at/



		2018-10-03T09:27:24+0200
	Gemeinde Stall
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




